
19.05.2020 Fplo 47009

RE 18 RE15 RB25 RB25 RB20 RE16 RE16 RB25 RB20 RE18 RE18 RB25 RB20 RE16 RE16 RB25 RB20

Abellio Rail Mitteldeutschland 93499 74820 74654 74654 93204 74500 74500 74656 93206 93483 4883 74658 93208 74502 74502 74660 93210

Haltestellen des 

Schienenersatzverkehrs
Mo-Fr Mo-Fr 13.06. täglich

täglich außer 

13.06.
täglich 13.06. täglich

täglich außer 

13.06.

täglich außer 

13.06.
13.06. täglich

täglich außer 

13.06.
täglich 13.06. täglich

täglich außer 

13.06.

kommt aus Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf
Halle (S) Hbf ab 04:06 05:24 05:59 05:59 06:24 07:08 07:08 07:24 08:07 08:07 08:24

Halle Ammendorf ab 04:11 05:29 | | 06:29 I I 07:29 | | 08:29

Schkopau ab 04:14 05:32 | | 06:32 I I 07:32 | | 08:32

Mersebrug Hbf ab 04:18 05:36 06:08 06:08 06:36 07:23 07:23 07:36 08:16 08:16 08:36

Leuna Werke Nord ab 04:22 05:39 | | 06:39 I I 07:39 | | 08:39

Leuna Werke Süd ab 04:24 05:41 | | 06:41 I I 07:41 | | 08:41

Großkorbetha ab 04:28 05:45 05:51 | | 06:45 06:52 I I 07:45 07:51 | | 08:45 08:52

Weißenfels an 04:34 05:51 05:57 06:19 06:19 06:51 06:58 07:35 07:35 07:51 07:57 08:27 08:27 08:51 08:58

Weißenfels ab 04:35 05:52 05:58 06:20 06:20 06:52 06:59 07:36 07:36 07:52 07:58 08:28 08:28 08:52 08:59

Leißling ab 04:39 05:56 06:02 I I 06:56 I* I I 07:56 08:02 I I 08:56 I*
Naumburg (Saale) Hbf an 04:45 06:03 06:07 06:30 06:30 07:03 07:07 07:45 07:45 08:03 08:07 08:37 08:37 09:03 09:07

Fährt weiter als BUS 11604 >>> ZUG 93254 BUS 11606 >>> ZUG 93256 BUS 11608 >>> ZUG 93258 BUS 11610 >>> ZUG 93260

Naumburg (Saale) Hbf Hauptbahnhof, Bussteig 4 ab 04:46 06:01 06:19 07:01 07:19 07:48 08:01 08:19 09:01 09:19

Bad Kösen Bus-Hst. Bad Kösen, Bahnhof ab 04:53 06:17 06:25 07:17 07:25 07:56 08:17 08:25 09:17 09:25

Großheringen SEV-Hst. Parkplatz Südseite an I 06:29 06:32 07:29 07:32 I 08:29 08:32 09:29 09:32

Einstieg/Umstieg in ZUG 93254 ZUG 93256 ZUG 93258 ZUG 93260

Großheringen ab I 06:40 06:40 07:39 07:39 I 08:39 08:39 09:39 09:39

Camburg (Saale) ab 05:02 06:46 06:46 07:45 07:45 I 08:45 08:45 09:45 09:45

Dornburg (Saale) ab 05:08 06:51 06:51 07:51 07:51 I 08:51 08:51 09:51 09:51

Porstendorf ab 05:12 06:55 06:55 07:54 07:54 I 08:54 08:54 09:54 09:54

Jena-Zwätzen ab 05:15 06:58 06:58 07:57 07:57 I 08:57 08:57 09:57 09:57

Jena-Saalbahnhof ab 05:18 06:12 07:01 07:01 08:00 08:00 08:16 09:00 09:00 10:00 10:00

Jena-Paradies ab 05:23 06:15 07:04 07:04 08:04 08:04 08:20 09:04 09:04 10:04 10:04

Jena-Göschwitz an 05:28 06:19 07:08 07:08 08:08 08:08 08:23 09:08 09:08 10:08 10:08

Einstieg/Umstieg in

Jena-Göschwitz ab 05:35 06:20 07:09 07:09 08:09 08:09 08:26 09:09 09:09 10:09 10:09

Rothenstein (Saale) ab 05:38 06:23 I I 08:12 08:12 I I I 10:12 10:12

Kahla (Thür.) ab 05:43 06:28 07:15 07:15 08:16 08:16 08:33 09:15 09:15 10:16 10:16

Orlamünde ab 05:48 I 07:20 07:20 08:21 08:21 I 09:20 09:20 10:21 10:21

Zeutsch ab 05:51 I x 07:23  x 07:23  x 08:24  x 08:24  I x 09:23  x 09:23  x 10:24  x 10:24  

Uhlstädt ab 05:55 I 07:27 07:27 08:28 08:28 I 09:27 09:27 10:28 10:28

Rudolstadt (Thür.) ab 06:02 06:42 07:34 07:34 08:35 08:35 08:48 09:34 09:34 10:35 10:35

Rudolstadt-Schwarza ab 06:05 06:46 07:37 07:37 08:38 08:38 08:52 09:37 09:37 10:38 10:38

Saalfeld (Saale) an 06:12 06:51 07:43 07:43 08:44 08:44 08:57 09:43 09:43 10:44 10:44

*: Halt Leißling wird ab dem 14.06. wieder von allen Zügen der RB20 bedient

RE18 RE18 RB25 RB20 RE16 RB25 RB20 RE18 RB25 RB20 RE16 RB25 RB20 RE18 RB25 RB20 RE16

Abellio Rail Mitteldeutschland 93485 4885 74662 93212 74504 74664 93214 93487 74666 93216 74506 74668 93218 93489 74670 93220 74508

Haltestellen des 

Schienenersatzverkehrs

täglich außer 

13.06.
13.06. täglich

täglich außer 

13.06.
täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

kommt aus Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf
Halle (S) Hbf ab 09:08 09:08 09:24 10:07 10:24 11:08 11:24 12:07 12:24 13:08 13:24 14:07

Halle Ammendorf ab I I 09:29 | 10:29 I 11:29 | 12:29 I 13:29 |

Schkopau ab I I 09:32 | 10:32 I 11:32 | 12:32 I 13:32 |

Mersebrug Hbf ab 09:23 09:23 09:36 10:16 10:36 11:23 11:36 12:16 12:36 13:23 13:36 14:16

Leuna Werke Nord ab I I 09:39 | 10:39 I 11:39 | 12:39 I 13:39 |

Leuna Werke Süd ab I I 09:41 | 10:41 I 11:41 | 12:41 I 13:41 |

Großkorbetha ab I I 09:45 09:51 | 10:45 10:52 I 11:45 11:51 | 12:45 12:52 I 13:45 13:51 |

Weißenfels an 09:35 09:35 09:51 09:57 10:27 10:51 10:58 11:35 11:51 11:57 12:27 12:51 12:58 13:35 13:51 13:57 14:27

Weißenfels ab 09:36 09:36 09:52 09:58 10:28 10:52 10:59 11:36 11:52 11:58 12:28 12:52 12:59 13:36 13:52 13:58 14:28

Leißling ab I I 09:56 10:02 I 10:56 I* I 11:56 12:02 | 12:56 I* I 13:56 14:02 |
Naumburg (Saale) Hbf an 09:45 09:45 10:03 10:07 10:37 11:03 11:07 11:45 12:03 12:07 12:37 13:03 13:07 13:45 14:03 14:07 14:37

Fährt weiter als BUS 11612 >>> ZUG 93262 >>> ZUG 93264 >>> ZUG 93266 >>> ZUG 93268 >>> ZUG 93270

Naumburg (Saale) Hbf ab 09:48 10:01 10:19 11:19 11:48 12:19 13:19 13:48 14:19

Bad Kösen ab 09:56 10:17 10:25 11:25 11:56 12:25 13:25 13:56 14:25

Großheringen an I 10:29 10:32 11:32 I 12:32 13:32 I 14:32

Einstieg/Umstieg in ZUG 93262

Großheringen ab I 10:39 10:39 11:39 I 12:39 13:39 I 14:39

Camburg (Saale) ab I 10:45 10:45 11:45 I 12:45 13:45 I 14:45

Dornburg (Saale) ab I 10:51 10:51 11:51 I 12:51 13:51 I 14:51

Porstendorf ab I 10:54 10:54 11:54 I 12:54 13:54 I 14:54

Jena-Zwätzen ab I 10:57 10:57 11:57 I 12:57 13:57 I 14:57

Jena-Saalbahnhof ab 10:16 11:00 11:00 12:00 12:16 13:00 14:00 14:16 15:00

Jena-Paradies ab 10:20 11:04 11:04 12:04 12:20 13:04 14:04 14:20 15:04

Jena-Göschwitz an 10:23 11:08 11:08 12:08 12:23 13:08 14:08 14:23 15:08

Einstieg/Umstieg in

Jena-Göschwitz ab 10:26 11:09 11:09 12:09 12:26 13:09 14:09 14:26 15:09

Rothenstein (Saale) ab I I I 12:12 I I 14:12 I I

Kahla (Thür.) ab 10:33 11:15 11:15 12:16 12:33 13:15 14:16 14:33 15:15

Orlamünde ab I 11:20 11:20 12:21 I 13:20 14:21 I 15:20

Zeutsch ab I x 11:23  x 11:23  x 12:24  I x 13:23  x 14:24  I x 15:23  

Uhlstädt ab I 11:27 11:27 12:28 I 13:27 14:28 I 15:27

Rudolstadt (Thür.) ab 10:48 11:34 11:34 12:35 12:48 13:34 14:35 14:48 15:34

Rudolstadt-Schwarza ab 10:52 11:37 11:37 12:38 12:52 13:37 14:38 14:52 15:37

Saalfeld (Saale) an 10:57 11:43 11:43 12:44 12:57 13:43 14:44 14:57 15:43

*: Halt Leißling wird ab dem 14.06. wieder von allen Zügen der RB20 bedient

RB25 RB20 RE18 RB25 RB20 RE16 RB25 RB20 RE 18 RE 18 RB25 RB20 RE16 RB25 RB20 RE 18 RE18

Abellio Rail Mitteldeutschland 74672 93222 93491 74674 93224 74510 74676 93226 93493 4893 74678 93228 74512 74680 93230 93495 4895

Haltestellen des 

Schienenersatzverkehrs
täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

18.06. und 

11.07.

kommt aus Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf
Halle (S) Hbf ab 14:24 15:08 15:24 16:07 16:24 17:08 17:24 18:07 18:24 19:08

Halle Ammendorf ab 14:29 I 15:29 | 16:29 I 17:29 | 18:29 I

Schkopau ab 14:32 I 15:32 | 16:32 I 17:32 | 18:32 I

Mersebrug Hbf ab 14:36 15:23 15:36 16:16 16:36 17:23 17:36 18:16 18:36 19:23

Leuna Werke Nord ab 14:39 I 15:39 | 16:39 I 17:39 | 18:39 I

Leuna Werke Süd ab 14:41 I 15:41 | 16:41 I 17:41 | 18:41 I

Großkorbetha ab 14:45 14:52 I 15:45 15:51 | 16:45 16:52 I 17:45 17:51 | 18:45 18:52 I

Weißenfels an 14:51 14:58 15:35 15:51 15:57 16:27 16:51 16:58 17:35 17:51 17:57 18:27 18:51 18:58 19:35

Weißenfels ab 14:52 14:59 15:36 15:52 15:58 16:28 16:52 16:59 17:36 17:52 17:58 18:28 18:52 18:59 19:36

Leißling ab 14:56 I* I 15:56 16:02 | 16:56 I* I 17:56 18:02 | 18:56 I* I
Naumburg (Saale) Hbf an 15:03 15:07 15:45 16:03 16:07 16:37 17:03 17:07 17:45 18:03 18:07 18:37 19:03 19:07 19:45

Fährt weiter als >>> ZUG 93272 >>> ZUG 93274 >>> ZUG 93276 >>> >>> ZUG 93278 >>> ZUG 93280
Einstieg in 

BUS 11632
Naumburg (Saale) Hbf Hauptbahnhof, Bussteig 4 ab 15:19 15:48 16:19 17:19 18:19 19:19 20:01

Bad Kösen Bus-Hst. Bad Kösen, Bahnhof ab 15:25 15:56 16:25 17:25 18:25 19:25 20:17

Großheringen SEV-Hst. Parkplatz Südseite an 15:32 I 16:32 17:32 18:32 19:32 20:29

Einstieg/Umstieg in ZUG 93282

Großheringen SEV-Hst. Parkplatz Südseite ab 15:39 I 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39

Camburg (Saale) Bus-Hst. Georgstraße ab 15:45 I 16:45 17:45 18:08 18:45 19:45 20:08 20:45

Dornburg (Saale) Hst. Brückenstraße (B88) ab 15:51 I 16:51 17:51 18:14 18:51 19:51 20:14 20:51

Porstendorf Hst. Bahnhofstraße (B88) ab 15:54 I 16:54 17:54 I 18:54 19:54 I 20:54

Jena-Zwätzen Hst. Zwätzen (Straßenbahn) ab 15:57 I 16:57 17:57 I 18:57 19:57 I 20:57

Jena-Saalbahnhof Hst. Saalbahnhof ab 16:00 16:16 17:00 18:00 18:21 19:00 20:00 20:21 21:00

Jena-Paradies Hst. Paradiesbahnhof West ab 16:04 16:20 17:04 18:04 18:24 19:04 20:04 20:24 21:04

Jena-Göschwitz Hst. Bahnhof Göschwitz an 16:08 16:23 17:08 18:08 18:28 19:08 20:08 20:28 21:08

Einstieg/Umstieg in

Jena-Göschwitz ab 16:09 16:26 17:09 18:09 18:29 19:09 20:09 20:29 21:09

Rothenstein (Saale) ab 16:12 I I 18:12 I I 20:12 I 21:12

Kahla (Thür.) ab 16:16 16:33 17:15 18;16 18:36 19:15 20:16 20:36 21:16

Orlamünde ab 16:21 I 17:20 18:21 I 19:20 20.21 I 21:21

Zeutsch ab x 16:24  I x 17:23  x 18:24  I x 19:23  x 20:24  I x 21:24  

Uhlstädt ab 16:28 I 17:27 18:28 I 19:27 20:28 I 21:28

Rudolstadt (Thür.) ab 16:35 16:48 17:34 18:35 18:51 19:34 20:35 20:51 21:35

Rudolstadt-Schwarza ab 16:38 16:52 17:37 18:38 18:54 19:37 20:38 20:54 21:38

Saalfeld (Saale) an 16:44 16:57 17:43 18:44 18:59 19:43 20:44 20:59 21:44

*: Halt Leißling wird ab dem 14.06. wieder von allen Zügen der RB20 bedient

RE 18 RB25 RB20 RE16 RE16 RB25 RB20 RB 25 RB25 RB20 RB25 RB20 RB 25 RB20 RB25

Abellio Rail Mitteldeutschland 4895 74682 93232 74514 74514 74684 93234 74686 74686 93236 74688 93238 74690 74540/ 74640 74692

Haltestellen des 

Schienenersatzverkehrs

täglich außer 

18.06. und 

11.07.

täglich

täglich außer 

18.06. und 

11.07.

täglich
18.06. und 

11.07.
täglich

täglich außer 

18.06. und 

11.07.

18.06. und 

11.07.
täglich

täglich außer 

18.06. und 

11.07.

täglich täglich täglich täglich täglich

kommt aus Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf
Halle (S) Hbf ab 19:08 19:22 20:07 20:07 20:24 21:24 22:24 23:24 00:58

Halle Ammendorf ab I 19:27 | | 20:29 21:29 22:29 23:29 01:03

Schkopau ab I 19:30 | | 20:33 21:32 22:32 23:32 01:06

Mersebrug Hbf ab 19:23 19:36 20:16 20:16 20:36 21:36 22:36 23:36 01:10

Leuna Werke Nord ab I 19:39 | | 20:39 21:39 22:39 23:39 01:13

Leuna Werke Süd ab I 19:41 | | 20:41 21:41 22:41 23:41 01:15

Großkorbetha ab I 19:45 19:51 | | 20:46 20:52 21:45 21:51 22:45 22:52 23:45 23:52 01:20

Weißenfels an 19:35 19:51 19:57 20:27 20:27 20:51 20:58 21:51 21:57 22:51 22:58 23:51 23:58 01:26

Weißenfels ab 19:36 19:52 19:58 20:28 20:28 20:52 20:59 21:52 21:58 >>> 22:59 23:52 23:59 01:27

Leißling ab I 19:56 20:02 | | 20:56 I* 21:56 22:02 I* 23:56 00:03 01:31
Naumburg (Saale) Hbf an 19:45 20:03 20:07 20:37 20:37 21:03 21:07 22:03 22:07 23:07 00:03 00:08 01:37

Fährt weiter als >>> >>> ZUG 93282
Einstieg in 

BUS 11634
>>> ZUG 93284

Einstieg in 

BUS 11636
>>> ZUG 93286

Einstieg in 

BUS 10638
>>>

Einstieg in 

BUS 10690
Naumburg (Saale) Hbf Hauptbahnhof, Bussteig 4 ab 20:19 21:01 21:19 22:01 22:19 23:12 00:13

Bad Kösen Bus-Hst. Bad Kösen, Bahnhof ab 20:25 21:17 21:25 22:17 22:25 23:28 00:29

Großheringen SEV-Hst. Parkplatz Südseite an 20:32 21:29 21:32 22:29 22:31200 23:38 I

Einstieg/Umstieg in ZUG 93284 ZUG 93286 ZUG 93288

Großheringen SEV-Hst. Parkplatz Südseite ab 20:39 21:39 22:39 22:39 22:39 23:45 I

Camburg (Saale) Bus-Hst. Georgstraße ab 20:45 21:45 22:45 22:45 22:45 23:51 00:49

Dornburg (Saale) Hst. Brückenstraße (B88) ab 20:51 21:51 22:51 22:51 22:51 23:56 01:01

Porstendorf Hst. Bahnhofstraße (B88) ab 20:54 21:54 22:54 22:54 22:54 00:00 01:06

Jena-Zwätzen Hst. Zwätzen (Straßenbahn) ab 20:57 21:57 22:57 22:57 22:57 00:03 01:12

Jena-Saalbahnhof Hst. Saalbahnhof ab 21:00 22:00 23:00 23:00 23:00 00:06 01:21

Jena-Paradies Hst. Paradiesbahnhof West ab 21:04 22:04 23:04 23:04 23:04 00:10 01:31

Jena-Göschwitz Hst. Bahnhof Göschwitz an 21:08 22:08 23:08 23:08 23:08 00:14 01:44

Einstieg/Umstieg in

Jena-Göschwitz ab 21:09 22:09 23:09 23:09 23:09 00:14

Rothenstein (Saale) ab 21:12 22:12 23:12 23:12 23:12 00:18

Kahla (Thür.) ab 21:16 22:16 23:16 23:16 23:16 00:22

Orlamünde ab 21:21 22:21 23:21 23:21 23:21 00:27

Zeutsch ab x 21:24  x 22:24  x 23:24  x 23:24  x 23:24  x 00:30  

Uhlstädt ab 21:28 22:28 23:28 23:28 23:28 00:34

Rudolstadt (Thür.) ab 21:35 22:35 23:35 23:35 23:35 00:41

Rudolstadt-Schwarza ab 21:38 22:38 22:38 22:38 22:38 00:44

Saalfeld (Saale) an 21:44 22:44 23:44 23:44 23:44 00:49

*: Halt Leißling wird ab dem 14.06. wieder von allen Zügen der RB20 bedient

Fahrplanabweichungen und Schienenersatzverkehr

Fahrplanabweichungen und Schienenersatzverkehr

aufgrund von Gleiserneuerungsarbeiten

gültig gültig 01.06. - 14.07.2020

auf der Strecke Naumburg (S) Hbf - Großheringen - Jena-Göschwitz - Saalfeld (S.)



19.05.2020 Fplo 47009

RB25 RB25 RB25 RB 25 RB20 RB 25 RB20 RB 25 RE 18 RB 25 RB20 RB 25 RE16 RB 25 RB 25 RB20 RB 25 RB 25 RE 18 RE 18 RE 18

Abellio Rail Mitteldeutschland 74601 74603 74547 93255 74605 74655 93243 (74549) 93255 93498 93257 93207 74657 74501 93257 93259 93209 74659 93259 93296 93496 93496

Haltestellen des 

Schienenersatzverkehrs
täglich täglich täglich

täglich außer 

13.06. und 

12.07.

13.06. und 

12.07.
täglich Mo-Fr

13.06. und 

12.07.
Mo-Fr

täglich außer 

13.06.
13.06. täglich täglich 13.06.

täglich außer 

13.06.
13.06. täglich 13.06. 13.06.

täglich außer 

13.06.
13.06.

kommt aus

Saalfeld (Saale) an 04:21 04:21 05:00 05:21 05:21 06:13 06:13 06:52 06:52

Rudolstadt-Schwarza ab 04:26 04:26 05:06 05:26 05:26 06:18 06:18 06:57 06:57

Rudolstadt (Thür.) ab 04:30 04:30 05:10 05:30 05:30 06:22 06:22 07:01 07:01

Uhlstädt ab 04:36 04:36 05:16 05:36 05:36 06:28 06:28 07:07 07:07

Zeutsch ab x 04:39  x 04:39  05:19 x 05:39  x 05:39  x 06:31  x 06:31  07:10 07:10

Orlamünde ab 04:43 04:43 05:23 05:43 05:43 06:35 06:35 07:14 07:14

Kahla (Thür.) ab 04:47 04:47 05:27 05:47 05:47 06:39 06:39 07:19 07:19

Rothenstein (Saale) ab 04:52 04:52 05:33 05:52 05:52 06:44 06:44 07:24 07:24

Jena-Göschwitz an 04:56 04:56 05:37 05:56 05:56 06:47 06:47 07:28 07:28

Einstieg/Umstieg in ab

Jena-Göschwitz ab 04:56 04:56 05:38 05:56 05:56 06:48 06:48 07:35 07:35

Jena-Paradies ab 05:03 05:03 05:44 06:03 06:03 06:55 06:55 07:42 07:42

Jena-Saalbahnhof ab 05:05 05:05 05:46 06:05 06:05 06:57 06:57 07:44 07:44

Jena-Zwätzen ab 05:08 05:08 05:49 06:08 06:08 07:00 07:00 07:47 07:47

Porstendorf ab 05:11 05:11 05:52 06:11 06:11 07:03 07:03 07:50 07:50

Dornburg (Saale) ab 05:14 05:14 05:56 06:14 06:14 07:06 07:06 07:54 07:54

Camburg (Saale) ab 05:20 05:20 06:01 06:20 06:20 07:12 07:12 08:00 08:00

Großheringen an 05:26 05:26 I 06:27 06:27 07:19 07:19 I >>>

Einstieg/Umstieg in ab BUS 10655 BUS 10657 BUS 10659

Großheringen SEV-Hst. Parkplatz Südseite ab 04:58 05:33 05:33 I 06:38 06:33 07:33 07:33 I

Bad Kösen Bus-Hst. Bad Kösen, Bahnhof ab 05:04 05:39 05:45 06:11 06:45 06:45 07:39 07:45 08:09

Naumburg (Saale) Hbf Hauptbahnhof, Bussteig 4 an 05:09 05:45 06:01 06:17 06:51 07:01 07:45 08:01 08:16

Fährt weiter als
ZUG 93205 

/93245
>>> ZUG 93207

Einstieg in 

ZUG 74501
ZUG 93209

Einstieg in 

ZUG 93296

Naumburg (Saale) Hbf ab 03:47 04:47 05:10 05:52 05:52 05:56 06:15 06:25 06:53 06:53 06:56 07:13 07:13 07:52 07:52 07:56 08:22 08:22

Leißling ab 03:54 04:54 05:16 05:57 05:57 06:03 06:20 I 06:59 06:59 07:03 I I 07:57 07:57 08:03 I I

Weißenfels an 03:58 04:58 05:19 06:01 06:01 06:06 06:24 06:34 07:03 07:03 07:06 07:21 07:21 08:01 08:01 08:06 08:31 08:31

Weißenfels ab 03:59 04:59 05:20 06:02 06:02 06:07 06:25 06:35 07:04 07:04 07:07 07:22 07:22 08:02 08:02 08:07 08:32 08:32

Großkorbetha ab 04:06 05:06 05:26 06:08 06:08 06:13 06:31 I 07:10 07:10 07:13 I I 08:08 08:08 08:13 I I

Leuna Werke Süd ab 04:10 05:10 05:29 06:17 I 07:17 I I 08:17 I I

Leuna Werke Nord ab 04:12 05:12 05:31 06:19 I 07:19 I I 08:19 I I

Mersebrug Hbf ab 04:17 05:17 05:36 06:23 06:48 07:23 07:34 07:34 08:23 08:44 08:44

Schkopau ab 04:20 05:20 05:39 06:26 I 07:26 I I 08:26 I I

Halle Ammendorf ab 04:23 05:23 05:42 06:29 I 07:29 I I 08:29 I I

Halle (S) Hbf an 04:28 05:28 05:48 06:35 06:58 07:35 07:47 07:47 08:35 08:54 08:54

fährt nach Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf

RB 25 RB20 RB 25 RE16 RB 25 RB 25 RB20 RB 25 RB 25 RE 18 RE 18 RE 18 RB 25 RB20 RB 25 RE16 RB 25 RB 25 RB 25 RE 18 RB 25

Abellio Rail Mitteldeutschland 93261 93211 74661 74505 93261 93263 93213 74663 93263 4880 93480 93480 93265 93215 74655 74507 93265 93267 74667 93482 93269

Haltestellen des 

Schienenersatzverkehrs

täglich außer 

13.06.
13.06. täglich täglich 13.06.

täglich außer 

13.06.
13.06. täglich 13.06. 13.06. 13.06.

täglich außer 

13.06.

täglich außer 

13.06.
13.06. täglich täglich 13.06. täglich täglich täglich täglich

kommt aus

Saalfeld (Saale) an 07:21 07:21 08:17 08:17 09:06 09:06 09:13 09:13 10:19 11:06 11:13

Rudolstadt-Schwarza ab 07:26 07:26 08:22 08:22 09:11 09:11 09:18 09:18 10:24 11:11 11:18

Rudolstadt (Thür.) ab 07:30 07:30 08:26 08:26 09:15 09:15 09:22 09:22 10:28 11:15 11:22

Uhlstädt ab 07:36 07:36 08:32 08:32 I I 09:28 09:28 10:34 I 11:28

Zeutsch ab x 07:39  x 07:39  x 08:35  x 08:35  I I x 09:31  x 09:31  x 10:37  I x 11:31  

Orlamünde ab 07:43 07:43 08:39 08:39 I I 09:35 09:35 10:41 I 11:35

Kahla (Thür.) ab 07:47 07:47 08:43 08:43 09:30 09:30 09:39 09:39 10:45 11:30 11:39

Rothenstein (Saale) ab 07:52 07:52 I I I I 09:44 09:44 I I 11:44

Jena-Göschwitz an 07:56 07:56 08:51 08:51 09:38 09:37 09:47 09:47 10:53 11:37 11:47

Einstieg/Umstieg in ab

Jena-Göschwitz ab 07:56 07:56 08:52 08:52 09:41 09:41 09:48 09:48 10:54 11:41 11:48

Jena-Paradies ab 08:03 08:03 08:58 08:58 09:47 09:48 09:55 09:55 11:00 11:48 11:55

Jena-Saalbahnhof ab 08:05 08:05 09:02 09:02 09:49 09:50 09:57 09:57 11:02 11:50 11:57

Jena-Zwätzen ab 08:08 08:08 09:05 09:05 I I 10:00 10:00 11:05 I 12:00

Porstendorf ab 08:11 08:11 09:08 09:08 I I 10:03 10:03 11:08 I 12:03

Dornburg (Saale) ab 08:14 08:14 09:12 09:12 I I 10:06 10:06 11:12 I 12:06

Camburg (Saale) ab 08:20 08:20 09:17 09:17 10:00 I 10:12 10:12 11:17 I 12:12

Großheringen an 08:26 08:26 09:24 09:24 >>> I 10:19 10:19 11:24 I 12:19

Einstieg/Umstieg in ab BUS 10661 BUS 10663 Bus 10665

Großheringen SEV-Hst. Parkplatz Südseite ab 08:33 08:33 09:33 09:33 I 10:33 10:33 11:33 I 12:33

Bad Kösen Bus-Hst. Bad Kösen, Bahnhof ab 08:39 08:45 09:39 09:45 10:10 10:39 10:45 11:39 12:10 12:39

Naumburg (Saale) Hbf Hauptbahnhof, Bussteig 4 an 08:45 09:01 09:45 10:01 10:17 10:45 11:01 11:45 12:17 12:45

Fährt weiter als ZUG 93211
Einstieg in 

ZUG 74505
ZUG 93213

Einstieg in 

RE18 4880
ZUG 93215

Einstieg in 

ZUG 74507
ZUG 93217 ZUG 93219

Naumburg (Saale) Hbf ab 08:52 08:52 08:56 09:22 09:22 09:52 09:52 09:56 10:19 10:19 10:52 10:52 10:56 11:22 11:22 11:52 11:56 12:!9 12:52

Leißling ab 08:57 08:57 09:03 I I 09:57 09:57 10:03 I I 10:57 10:57 11:03 I I 11:57 12:03 I 12:57

Weißenfels an 09:01 09:01 09:06 09:31 09:31 10:01 10:01 10:06 10:28 10:28 11:01 11:01 11:06 11:31 11:31 12:01 12:06 12:28 13:01

Weißenfels ab 09:02 09:02 09:07 09:32 09:32 10:02 10:02 10:07 10:29 10:29 11:02 11:02 11:07 11:32 11:32 12:02 12:07 12:29 13:02

Großkorbetha ab 09:08 09:08 09:13 I I 10:08 10:08 10:13 I I 11:08 11:08 11:13 I I 12:08 12:13 I 13:08

Leuna Werke Süd ab 09:17 I I 10:17 I I 11:17 I I 12:17 I

Leuna Werke Nord ab 09:19 I I 10:19 I I 11:19 I I 12:19 I

Mersebrug Hbf ab 09:23 09:45 09:45 10:23 10:42 10:42 11:23 11:45 11:45 12:23 12:42

Schkopau ab 09:26 I I 10:26 I I 11:26 I I 12:26 I

Halle Ammendorf ab 09:29 I I 10:29 I I 11:29 I I 12:29 I

Halle (S) Hbf an 09:35 09:55 09:55 10:35 10:54 10:54 11:35 11:55 11:55 12:35 12:54

fährt nach Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf

RB 25 RE16 RB 25 RB 25 RE 18 RB 25 RB 25 RE16 RB 25 RB 25 RE 18 RB 25 RB 25 RE16 RB 25 RB 25 RE 18 RE 18 RB 25 RB 25 RB 25

Abellio Rail Mitteldeutschland 74669 74509 93271 74671 93484 93273 74673 74511 93275 74675 93486 93277 74677 74513 93279 74679 93488 4888 93281 74681 93283

Haltestellen des 

Schienenersatzverkehrs
täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

täglich außer 

18.06.

kommt aus

Saalfeld (Saale) an 12:19 13:06 13:13 14:19 15:06 15:13 16:15 17:06 17:13 18:17

Rudolstadt-Schwarza ab 12:24 13:11 13:18 14:24 15:11 15:18 16:20 17:11 17:18 18:22

Rudolstadt (Thür.) ab 12:28 13:15 13:22 14:28 15:15 15:22 16:24 17:15 17:22 18:26

Uhlstädt ab 12:34 I 13:28 14:34 I 15:28 16:30 I 17:28 18:32

Zeutsch ab x 12:37  I x 13:31  x 14:37  I x 15:31  x 16:33  I x 17:31  x 18:35  

Orlamünde ab 12:41 I 13:35 14:41 I 15:35 16:37 I 17:35 18:39

Kahla (Thür.) ab 12:45 13:30 13:39 14:45 15:30 15:39 16:41 17:30 17:39 18:43

Rothenstein (Saale) ab I I 13:44 I I 15:44 I I 17:44 I

Jena-Göschwitz an 12:53 13:37 13:47 14:53 15:37 15:47 16:49 17:37 17:47 18:51

Einstieg/Umstieg in ab

Jena-Göschwitz ab 12:54 13:41 13:48 14:54 15:41 15:48 16:49 17:41 17:48 18:52

Jena-Paradies ab 13:00 13:48 13:55 15:00 15:48 15:55 16:56 17:47 17:55 18:58

Jena-Saalbahnhof ab 13:02 13:50 13:57 15:02 15:50 15:57 17:02 17:49 17:57 19:00

Jena-Zwätzen ab 13:05 I 14:00 15:05 I 16:00 17:05 I 18:00 19:03

Porstendorf ab 13:08 I 14:03 15:08 I 16:03 17:08 I 18:03 19:06

Dornburg (Saale) ab 13:12 I 14:06 15:12 I 16:06 17:12 17:56 18:06 19:10

Camburg (Saale) ab 13:17 I 14:12 15:17 I 16:12 17:17 18:02 18:12 19:15

Großheringen an 13:24 I 14:19 15:24 I 16:19 17:24 >>> 18:19 19:22

Einstieg/Umstieg in ab

Großheringen SEV-Hst. Parkplatz Südseite ab 13:33 I 14:33 15:33 I 16:33 17:33 18:33 19:33

Bad Kösen Bus-Hst. Bad Kösen, Bahnhof ab 13:39 14:10 14:39 15:39 16:10 16:39 17:39 18:39 19:39

Naumburg (Saale) Hbf Hauptbahnhof, Bussteig 4 an 13:45 14:17 14:45 15:45 16:17 16:45 17:45 18:45 19:45

Fährt weiter als ZUG 93221 ZUG 93223 ZUG 93225 ZUG 93227 ZUG 93229 ZUG 93231
Einstieg in 

ZUG 93233

(auch 18.6.)

Naumburg (Saale) Hbf ab 12:56 13:22 13:52 13:56 14:19 14:52 14:56 15:22 15:52 15:56 16:19 16:52 16:56 17:22 17:52 17:56 18:19 18:52 18:56 19:52

Leißling ab 13:03 I 13:57 14:03 I 14:57 15:03 I 15:57 16:03 I 16:57 17:03 I 17:57 18:03 I 18:57 19:03 19:57

Weißenfels an 13:06 13:31 14:01 14:06 14:28 15:01 15:06 15:31 16:01 16:06 16:28 17:01 17:06 17:31 18:01 18:06 18:28 19:01 19:06 20:01

Weißenfels ab 13:07 13:32 14:02 14:07 14:29 15:02 15:07 15:32 16:02 16:07 16:29 17:02 17:07 17:32 18:02 18:07 18:29 19:02 19:07 20:02

Großkorbetha ab 13:13 I 14:08 14:13 I 15:08 15:13 I 16:08 16:13 I 17:08 17:13 I 18:08 18:13 I 19:08 19:13 20:08

Leuna Werke Süd ab 13:17 I 14:17 I 15:17 I 16:17 I 17:17 I 18:17 I 19:17

Leuna Werke Nord ab 13:19 I 14:19 I 15:19 I 16:19 I 17:19 I 18:19 I 19:19

Mersebrug Hbf ab 13:23 13:45 14:23 14:42 15:23 15:45 16:23 16:42 17:23 17:45 18:23 18:42 19:23

Schkopau ab 13:26 I 14:26 I 15:26 I 16:26 I 17:26 I 18:26 I 19:26

Halle Ammendorf ab 13:29 I 14:29 I 15:29 I 16:29 I 17:29 I 18:29 I 19:29

Halle (S) Hbf an 13:35 13:55 14:35 14:54 15:35 15:55 16:35 16:54 17:35 17:55 18:35 18:54 19:35

fährt nach Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf

RE16 RB 25 RB 25 RE 18 RE 18 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB20 RB25 RB 25 RB25
Abellio Rail Mitteldeutschland 74515 74683 93283 93490 4890 93285 74685 93285 93287 74687 93287 93289 93289 74689 74639 74693 93291/ 93293 74695

Haltestellen des 

Schienenersatzverkehrs
täglich täglich 18.06. täglich täglich

täglich außer 

18.06. und 

11.07.

täglich
18.06. und 

11.07.

täglich außer 

18.06. und 

11.07.

täglich
18.06. und 

11.07.

täglich

außer 12.06.
12.06. 12.06. tägl.

Nächte Fr/Sa 

und Sa/So
täglich

Nächte Fr/Sa 

und Sa/So

kommt aus

Saalfeld (Saale) an 18:17 19:06 19:13 19:13 20:19 20:19 21:12 21:02 22:25

Rudolstadt-Schwarza ab 18:22 19:11 19:18 19:18 20:24 20:24 21:17 21:07 22:30

Rudolstadt (Thür.) ab 18:26 19:15 19:22 19:22 20:28 20:28 21:21 21:11 22:34

Uhlstädt ab 18:32 I 19:28 19:28 20:34 20:34 21:27 21:17 22:40

Zeutsch ab x 18:35  I x 19:31  x 19:31  x 20:37  x 20:37  x 21:30 x 21:20  x 22:43  

Orlamünde ab 18:39 I 19:35 19:35 20:41 20:41 21:34 21:24 22:47

Kahla (Thür.) ab 18:43 19:30 19:39 19:39 20:45 20:45 21:38 21:28 22:51

Rothenstein (Saale) ab I I 19:44 19:44 20:50 20:50 21:43 21:33 22:56

Jena-Göschwitz an 18:51 19:37 19:47 19:47 20:54 20:54 21:46 21:37 23:00

Einstieg/Umstieg in ab

Jena-Göschwitz ab 18:52 19:41 19:48 19:48 20:55 20:55 21:47 21:37 23:00

Jena-Paradies ab 18:58 19:47 19:55 19:55 21:00 21:00 21:54 21:44 23:07

Jena-Saalbahnhof ab 19:00 19:49 19:57 19:57 21:02 21:02 21:56 21:46 23:09

Jena-Zwätzen ab 19:03 I 20:00 20:00 21:05 21:05 21:59 21:49 23:12

Porstendorf ab 19:06 I 20:03 20:03 21:08 21:08 22:02 21:52 23:15

Dornburg (Saale) ab 19:10 19:56 20:06 20:06 21:12 21:12 22:05 21:56 23:19

Camburg (Saale) ab 19:15 20:02 20:12 20:12 21:17 21:17 22:11 22:01 23:24

Großheringen an 19:22 >>> 20:19 20:19 21:24 21:24 22:17 I 23:31

Einstieg/Umstieg in ab BUS 10483 BUS 11633 BUS 11635 BUS 11489 BUS 11489 BUS 10491

Großheringen SEV-Hst. Parkplatz Südseite ab 19:33 20:33 20:33 21:33 21:33 22:24 I 22:24 23:36

Bad Kösen Bus-Hst. Bad Kösen, Bahnhof ab 19:45 20:39 20:45 21:39 21:45 22:35 22:13 22:35 23:48

Naumburg (Saale) Hbf Hauptbahnhof, Bussteig 4 an 20:01 20:45 21:01 21:45 22:01 22:51 22:17 22:51 00:04

Fährt weiter als
Einstieg in 

RE18 4890

Einstieg in 

ZUG 93235

(auch 

18.6.,11.7.)

Einstieg in 

RE42 4994

ZUG 93247/ 

93237

(auch 18.6. 

und 11.07.)

ZUG 74689 ZUG 74689 <<<
 ZUG 93249/ 

93239
ZUG 93241

Naumburg (Saale) Hbf ab 19:22 19:56 20:19 20:52 20:56 21:15 21:52 21:56 22:56 22:56 <<< 23:46 00:09

Leißling ab I 20:03 I 20:57 21:03 I 21:57 22:03 23:02 23:02 23:52 00:15

Weißenfels an 19:31 20:06 20:28 21:01 21:06 21:23 22:01 22:06 23:06 23:06 23:56 00:19

Weißenfels ab 19:32 20:07 20:29 21:02 21:07 21:24 22:07 22:07 23:07 23:07 >>> 23:11 23:57 00:20

Großkorbetha ab I 20:13 I 21:08 21:13 I 22:13 22:13 23:13 23:13 23:18 00:03 00:26

Leuna Werke Süd ab I 20:17 I 21:17 22:17 22:17 23:17 23:17 00:30

Leuna Werke Nord ab I 20:19 I 21:19 22:19 22:19 23:19 23:19 00:32

Mersebrug Hbf ab 19:45 20:23 20:42 21:23 22:23 22:23 23:23 23:23 00:36

Schkopau ab I 20:26 I 21:26 22:26 22:26 23:26 23:26 00:39

Halle Ammendorf ab I 20:29 I 21:29 22:29 22:29 23:29 23:29 00:42

Halle (S) Hbf an 19:55 20:35 20:54 21:35 22:35 22:35 23:35 23:35 00:48

fährt nach Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf Leipzig Hbf

Fahrplanabweichungen und Schienenersatzverkehr

Fahrplanabweichungen und Schienenersatzverkehr

aufgrund von Gleiserneuerungsarbeiten

gültig 01.06. - 14.07.2020

auf der Strecke Saalfeld (S.) - Jena-Göschwitz - Großheringen - Naumburg (S) Hbf


